04
16
-0
00
1
DE 0416-C
ABS Tauchbelüfter TA 152 bis TA/TAK 2400

In Verbindung mit Motoren der ME-Baureihe in SX-Ausführung kann der Tauchbelüfter auch für industrielle
Anwendungen eingesetzt werden.
1.5 Typenschlüssel
Baureihe (TAK = TA mit Kanalverlängerung)
Baugröße
Materialausführung der Hydraulik
AR = 1.4301 (Verschleißteile ohne Hartchrombeschichtung)
CR = 1.4301 (Verschleißteile mit Hartchrombeschichtung)
HR = 1.4571 (Verschleißteile mit Hartchrombeschichtung)
GX = 1.4581 (Verschleißteile ohne Hartchrombeschichtung)
CX = 1.4581 (Verschleißteile mit Hartchrombeschichtung)
Motor
Polzahl des Motors
Motorleistung [P2 x 10 in kW]
Motorbezeichnung (z.B. ME)
AAA BB CC UU VVV / W-XY.Z
Hydraulik
04
16
-0
00
2
Bild 1 Typenschlüssel
X: Teil der fertigungsbezogenen Motorbezeichnung; X bezeichnet die Motorbaugröße.
Y: Teil der fertigungsbezogenen Motorbezeichnung; Y bezeichnet die Statorlänge. Hier wird innerhalb einer
Motorbaugröße und Polzahl von 1 bis n durchgezählt.
Z: Informationen über den Motor, (Frequenz 60 Hz, SX = Motor in Edelstahl).
HINWEIS Die SX-Ausführungen sind baugleich mit den Motoren der ME Baureihe. Sie unter-
scheiden sich lediglich in der Materialausführung und sind nur als Kühlmantelversion
erhältlich.
1.6 Technische Daten
Die elektrischen Daten sind abhängig vom Betriebspunkt, für den das Aggregat ausgelegt wurde. Unabhängig
vom Betriebspunkt, enthält die folgende Tabelle die elektrischen Nenndaten des Motors.
Der maximale Schalldruckpegel aller Tauchbelüfter der TA/TAK-Baureihe unter Betriebsbedingungen, d.h. in
voll untergetauchtem Zustand beträgt in 10 m/33 ft Abstand < 70 dB(A). Bei Verwendung eines ABS Schall-
dämpfers wird der Schalldruckpegel auf 55 dB(A) in 10 m/33 ft Abstand gesenkt.
8 Einbau- und Betriebsanleitung
TA 152 bis TA/TAK 2400
DE 0416-C
1.6.1 Technische Daten 400 V/50 Hz
Hydraulik Motor
Anlaufart Motornenn-
leistung*
Nennstrom
(Spannungsbe-
reich 380 - 420 V)
[A]
Tauch-
tiefe max.
[m]
Gewicht
Stern/
Dreieck
Direkt P1
[kW]
P2
[kW]
TA
[kg]
TAK
[kg]
TA 152 M 30/4 3,95 3,0 7,0 3,0 80 -
TA 152 M 40/4 5,00 4,0 8,9 5,0 95 -
TA 302 M 60/4 7,22 6,0 12,5 4,0 120 -
TA 302 M 90/4 10,08 9,0 19,4 6,0 130 -
TA/TAK 602 ME 110/4 12,4 11,0 23,2 4,0 225 295
TA/TAK 602 ME 160/4 17,9 16,0 30,4 7,0 245 315
TA/TAK 901 ME 185/4 20,2 18,5 33,3 4,5 415 475
TA/TAK 901 ME 220/4 24,2 22,0 39,8 8,0 415 475
TA/TAK 1200 ME 220/4 24,2 22,0 39,8 3,0 470 545
TA/TAK 1200 ME 300/4 32,8 30,0 55,2 6,5 500 575
TA/TAK 1200 ME 370/4 39,9 37,0 69,2 8,5 515 590
TA/TAK 1800 ME 370/4 39,9 37,0 69,2 4,0 510 590